
mościa. Z zespołami wystąpią zaproszeni, 

uznani na rynku muzycznym, soliści oraz 

chór „Młodzi Jana Pawła II”. Zostanie wyko-

nane POP-ORATORIUM „Miłosierdzie Bo-

że”.  Zaprasza   wraz z organizatorami  

Ks. Janusz Zajdel 

Data Godz. 2 Tydzień Wielkanocny  

Poniedziałek 04. 04 7:00 
Zm. Dorota Zawada/int. od Marii i Jana Gaura z rodzinami ze 

Słupic/ 

 8:00 Zm. Stanisław Patlewicz /greg/ 

              /Wola/ 17:00 Zm. Marian Łątka w 1 rocz. śmierci/int. od rodziny/ 

 18:00 Zm. Teofila i Feliks Łątka /int. od córki/  

Wtorek 05. 04 7:00 Zm. Stanisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 Zm. Bronisław, Katarzyna, Józef Patlewicz, Bogdan Szwast               

 18:00 
Zm. Ignacy Mezglewski 

O zdrowie, Boże błogosł. dla Jolanty 

Środa 06. 04 7:00 Zm. Tekla Madej w 12 rocz. śmierci 

 8:00 
Zm. Tomasz, Dorota, Franciszka Zielonka  

Zm. Stanisław Patlewicz /greg/ 

 18:00 
Zm. Elżbieta Łątka /int. od brata z rodziną/  

O łaskę uzdrowienia z choroby alkoholowej 

Czwartek 07. 04 7:00 
 Za żywych i zmarłych przyjaciół , ofiarodawców i darczyńców 

Sióstr Sercanek  

 8:00 
Zm. Stanisław Patlewicz /gregorianka poza parafią/   

Za zmarłych z rodziny Lorenców                                              

Zm. Elżbieta Łątka /int. od Anety Zima/ 

 18:00 Zm. Helena, Henryk, Winnicki 

Piątek 08. 04 7:00  Zm. Stanisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 
Zm. Ludwika, Jan Kuśnierz 

Zm. Marian Biłas 

 18:00 
Zm. Józefa, Franciszek Szałaj 

Zm. Antoni Mezglewski/int. od córki/ 

Sobota 09. 04 7:00 Zm. Stanisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 
Zm. Stefania Majdosz /int. od syna z rodziną/ 

Zm. Elżbieta Łątka /int. od Franciszka Petki/  

 18:00 

O łaskę zdrowia i przywrócenie pamięci dla Piotra  

O zdrowie, Boże błogosł., opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 

O łaskę zdrowia i Opiekę Matki Bożej dla Pawła /int. od matki 

chrzestnej i babci/ 

O Boże błogosław. i opiekę Matki Bożej dla pewnej rodziny 

Niedziela 10. 04 7:00 Zm. Stanisław Patlewicz /greg/  

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże blogosł dla Ryszarda Raj  

W intencji parafii  

/Wola/ 9:30 Zm. Stanisława i Józef Grzywacz 

 11:00 Zm. Urszula Janicka—Krzywda  

 16:00 Zm . Dorota Zawada /int. od firmy FHU Łątka od  z szefem/   

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

 

„Bądźmy świadkami miłosierdzia”  
Zdanie użyte przeze mnie w głównym tytule 

artykułu zostało zaczerpnięte z głównego tytu-

łu homilii Ojca Św. Jana Pawła II, którego już 

11 rocznicę śmierci i odejścia 

do domu Ojca w niebie wspomi-

naliśmy w ubiegłą sobotę, 2 

kwietnia b.r. Wygłosił on ją 

podczas Mszy świętej beatyfika-

cyjnej 18 sierpnia 2002 roku na 

Błoniach krakowskich podczas 

swojej ostatniej –ósmej piel-

grzymki do Polski. Zdanie wy-

powiedziane wówczas przez 

Ojca Św. Jana Pawła II na kra-

kowskich Błoniach jest zawsze 

aktualne i wzywa ono każdego 

z nas do czynienia miłosierdzia, 

również i w trwającym obecnie 

Roku Miłosierdzia. Święty Rok 

Miłosierdzia ogłosił 8 grudnia 

2015 roku w Watykanie Ojciec Św. Franciszek 

i potrwa on do 20 listopada 2016 roku. Miło-

sierdzie zajmuje również centralne miejsce w 

pontyfikacie Ojca Świętego Franciszka. Moż-

na to już było dostrzec w jego pierwszej Ad-

hortacji apostolskiej Evangelii  Gaudium, 

ogłoszonej w Watykanie 24 listopada 2013 

roku na zakończenie Roku Wiary, gdzie m.in. 

Ojciec Św. Franciszek tak pisze: ”Kościół żyje 

niewyczerpalnym pragnieniem ofiarowania 

miłosierdzia, będącego owocem doświadcze-

nia nieskończonego miłosierdzia Ojca i jego 

udzielającej się mocy” (EG24 ). 13 marca 2015 

roku, w drugą rocznicę swojego wyboru na 

Stolicę Piotrową, Ojciec Św. Franciszek zapo-

wiedział Święty Nadzwyczajny Rok Miłosier-

dzia. Pisze on o nim również w swojej bulli 

Misericordiae Vultus (Oblicze 

miłosierdzia)ogłoszonej w 

Rzymie, w bazylice watykań-

skiej u Świętego Piotra, dnia 

11 kwietnia, w wigilię II Nie-

dzieli Wielkanocnej, Święta 

Bożego Miłosierdzia 2015 

roku. Rok ten, jako pierwszy, 

nie koncentruje się, jak do-

tychczas bywało  w zwyczaju, 

na obchodach rocznicowych, 

ale skupia się on na najwspa-

nialszym przymiocie Boga 

Ojca, czyli na Jego Miłosier-

dziu. Miłosierdzie Boga Ojca 

względem człowieka i rodzaju 

ludzkiego znane było już w 

Biblii. W bulli Misericordiae Vultus Papież 

Franciszek wyjaśnia dlaczego zwołał Rok Mi-

łosierdzia, pisze także i o samej tajemnicy 

miłosierdzia. Pisze on o niej m.in. w ten spo-

sób: „ (…)Potrzebujemy nieustannie kontem-

plować tę tajemnicę miłosierdzia. Jest ona dla 

nas źródłem radości, ukojenia i pokoju. Jest 

warunkiem naszego zbawienia

(…).Miłosierdzie: to najwyższy i  ostateczny 

akt, w którym Bóg wychodzi nam na spotkanie

(…).Miłosierdzie: to droga, która łączy Boga z 

człowiekiem, ponieważ otwiera serce na na-
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dzieję bycia kochanym na zawsze, pomimo 

ograniczeń naszego grzechu. Są chwile, w któ-

rych jeszcze mocniej jesteśmy wezwani, aby 

utkwić wzrok w miłosierdziu, byśmy sami stali 

się skutecznym znakiem działania Ojca. Z tego 

właśnie powodu ogłosiłem-pisze Papież- Nad-

zwyczajny Jubileusz Miłosierdzia jako nadzwy-

czajny czas dla Kościoła, by uczynić świadec-

two wierzących jeszcze mocniejszym i skutecz-

niejszym (…). Papież pisze dalej, że: „ Miło-

sierdzie Boga nie jest więc jakąś abstrakcyjną 

ideą, ale konkretnym faktem, dzięki któremu 

On objawia swoją miłość ojcowską i matczy-

ną, która wypływa z wnętrzności i zwraca się 

do syna(…)”.Papież Franciszek przytacza w 

tym orędziu wiele przykładów ze Starego i 

Nowego Testamentu bardzo konkretnych po-

kazujących miłosierdzie Boga. „(…)Główną 

belką, na której wspiera się życie Kościoła jest 

miłosierdzie(…).Kościół –pisze Papież- 

<<żyje niewyczerpanym pragnieniem ofiaro-

wania miłosierdzia>> (…)”. O świętej Fausty-

nie Kowalskiej Ojciec Św. Franciszek pisze w 

ten sposób: „W sposób szczególny myśl kieruje 

się ku wielkiej apostołce miłosierdzia, świętej 

Faustynie Kowalskiej. Ta, która została we-

zwana do wejścia w głębokości Bożego miło-

sierdzia, niech wstawia się za nami i uzyska 

dla nas łaskę życia i chodzenia zawsze w świe-

tle Bożego przebaczenia oraz w niezachwianej 

ufności w Jego miłość(…)”.Dzisiaj nie da się 

mówić o Bożym Miłosierdziu bez Św. Fausty-

ny i także bez Św. Jana Pawła II, który pisał o 

nim m.in., że „Nie ma dla człowieka innego 

źródła nadziei’’ .To oni obydwoje są wielkimi 

świadkami miłosierdzia. W tajemnice zrozu-

mienia Miłosierdzia Bożego wprowadzał nas i 

zachęcał do kroczenia jego drogami podczas 

rekolekcji wielkopostnych, które w naszej pa-

rafii Jaśliska odbyły się w tym roku w dniach 

11- 13 marca również Ks. Janusz Zajdel. Mó-

wił on o nim w podobny sposób, dokonując 

również szczegółowej analizy bulli Misericor-

diae Vultus Ojca Św. Franciszka. Ks. Janus 

Zajdel zwrócił też szczególną uwagę na postać 

Św. Faustyny Kowalskiej, poprzez którą Jezus 

przekazał nam znaną w Piśmie Świętym, ale 

jednak potrzebującą, aby na tym przełomie 

wieków i tysiącleci wybrzmieć na nowo, jedną 

z największych tajemnic XX i XXI wieku- 

Tajemnicę Bożego Miłosierdzia. Zwrócił też 

uwagę na Świętego Jana Pawła II, drugiego 

wielkiego świadka miłosierdzia, bez którego to 

miłosierdzie nie było by tak znane i rozpo-

wszechnione w świecie. Ks. Janusz Zajdel 

m.in. mówił również o formach kultu (według 

Św. Faustyny Kowalskiej naczyniach miłosier-

dzia) Miłosierdzia Bożego. Są nimi: Obraz 

Jezusa Miłosiernego, Święto Miłosierdzia, 

Koronka do Miłosierdzia Bożego, Godzina 

Miłosierdzia, szerzenie czci  Miłosierdzia.  

„Przeżywamy bardzo wyjątkowy czas w Ko-

ściele- mówił Ks. Janusz Zajdel- i nie wolno 

nam tego zmarnować. Nie wolno nam zmarno-

wać tego Roku Miłosierdzia, bo to ważny czas, 

bo to święty czas, bo to jedyny może czas, żeby 

pewne rzeczy naprawić- wyprostować (…). 

Skoro Papież Franciszek ogłasza Święty Rok 

Miłosierdzia to on jest po coś (…).Spróbujmy 

dzisiaj pomyśleć, do czego wzywa  mnie kon-

kretnie Jezus w tym Roku Miłosierdzia. Czego 

On ode mnie chce – zwykłego normalnego 

żyjącego człowieka. Czego ode mnie by oczeki-

wał. Czy już zrobiłem wystarczająco dużo, 

żeby móc powiedzieć, że ja realizuję ten Rok 

Miłosierdzia(…).Co uczyniliśmy w tym Roku  

Miłosierdzia dla innych, co ja zrobiłem (…)” – 

pytał Ks. Janusz Zajdel.  Reasumując na ko-

niec Rok Święty Nadzwyczajny  jest po to, 

aby na co dzień żyć miłosierdziem, które od  

zawsze Bóg Ojciec rozciąga nad nami i nigdy 

nie przestaje otwierać drzwi swojego serca ,i 

powtarzać, że nas kocha i że z nami chce dzie-

lić swoje życie.  
/Jan Grzywacz/ 

Święto Miłosierdzia 

Inspiracją  dla ustanowienia  tego święta  było 

pragnienie  Jezusa, które przekazała Siostra 

Faustyna. Pan Jezus powiedział do 

niej: Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po 

Wielkanocy była świętem Miłosierdzia (Dz. 

299). Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było 

ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a 

szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu 

tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego, 

wylewam całe morze łask na dusze, które się 

zbliżą do źródła  miłosierdzia  Mojego. Która 

dusza  przystąpi do spowiedzi i Komunii świę-

tej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. 

W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, 

przez które płyną łaski (Dz. 699). W wielu ob-

jawieniach Pan Jezus określił nie tylko miejsce 

święta w kalendarzu liturgicznym Kościoła, 

ale także motyw i cel jego ustanowienia, spo-

sób przygotowania i obchodzenia oraz wielkie 

obietnice. Największą z nich jest łaska 

„zupełnego odpuszczenia win i kar” związana 

z Komunią świętą przyjętą w tym dniu po do-

brze odprawionej spowiedzi (bez przywiązania 

do najmniejszego grzechu), w duchu nabożeń-

stwa do Miłosierdzia Bożego, czyli w posta-

wie ufności wobec Boga i czynnej miłości 

bliźniego. Jest to – jak tłumaczy ks. prof. Igna-

cy Różycki – łaska większa od odpustu zupeł-

nego. Ten polega bowiem tylko na darowaniu 

kar doczesnych należnych za popełnione grze-

chy, ale nie jest nigdy odpuszczeniem samych-

że win. Najszczególniejsza łaska jest zasadni-

czo również większa niż łaski sześciu sakra-

mentów z wyjątkiem sakramentu chrztu: albo-

wiem odpuszczenie wszystkich win i kar jest 

tylko sakramentalną łaską chrztu świętego. W 

przytoczonych zaś obietnicach Chrystus zwią-

zał odpuszczenie win i kar z Komunią świętą 

przyjętą w święto Miłosierdzia, czyli pod tym 

względem podniósł ją do rzędu „drugiego 

chrztu”. Przygotowaniem do tego święta ma 

być nowenna polegająca na odmawianiu przez 

9 dni, poczynając od Wielkiego Piątku, Koron-

ki do Miłosierdzia Bożego. Święto Miłosier-

dzia Mojego wyszło z wnętrzności [Moich] dla 

pociechy świata całego(Dz. 1517) – powiedział 

Pan Jezus do Siostry Faustyny.  

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj przeżywamy drugą Niedzielę Wielka-

nocy, która jest świętem Bożego Miłosierdzia. 

W Sanktuarium o godz. 15.00 wystawienie 

Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo ku 

czci Bożego Miłosierdzia, a następnie Msza 

św. Składka przeznaczona jest na Seminarium 

Duchowne w Przemyślu. Dzisiaj rozpoczyna 

się także Tydzień miłosierdzia.W poniedziałek 

przeniesiona z 25 marca Uroczystość Zwiasto-

wania Pańskiego. Jest to Dzień Świętości Ży-

cia-modlimy się o poszanowanie ludzkiego 

życia od chwili poczęcia do naturalnej śmierci. 

Na Woli Msza św. o godz. 17.00.We czwartek 

tradycyjnie o od 17.00 adoracja Najśw. Sakra-

mentu następnie Msza św.  W poniedziałek o 

19.00 spotkanie informacyjne przed piel-

grzymką do Lwowa. We  wtorek o 18.00 

zbiórka dla ministrantów młodszych z Jaślisk. 

We środę o 16.00  próba scholii młodszej. W 

piątek o 19.00 próba dla scholii starszej. W 

najbliższą sobotę  o 18.00  zapraszamy wszyst-

kich do sanktuarium  na Jaśliski Wieczór 

Chwały. Dziękujemy za utrzymanie czystości 

w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 

prosimy kolejne osoby: Józef Mezglewski, 

Jolanta Lorenc, Elżbieta Biłas, Stanisław Lo-

renc, Agnieszka Marczak, Renata Niziołek, 

Teresa Niziołek.. Na Woli: Jan Łątka, Renata 

Marczak, Lucyna Farbaniec, Anna Dyląg. Bóg 

zapłać za wszystkie ofiary składane na remont 

naszych świątyń. 

Do sakramentu małżeństwa przygotowują się:  

-Tomasz Urban s. Kazimierza i Elżbiety Ło-

chańskiej, zam. Wróblik Szlachecki oraz Mar-

ta Farbaniec c. Mieczysława i Katarzyny Mar-

czak, zam. w Posada Jaśliska zap. II 

-Grzegorz  Lawera s. Janusza i Wiesławy 

Kochman zam. Bajdy oraz Klaudia Justyna 

Kurdyła  c. Zdzisława i Krystyny Turek zam. 

Daliowa  zap.  I 

W Świętym Roku Miłosierdzia w Ośrodku 

Rekolekcyjnym Caritas  w Zboiskach k/

Sanoka będą  organizowane comiesięczne na-

bożeństwa plenerowe „WIECZORY MIŁO-

SIERDZIA” z Koronką do Bożego Miłosier-

dzia  i procesją ze światłem, jako uwielbienie 

tajemnicy Bożego Miłosierdzia. Zainauguruje 

je i uroczyście rozpocznie  za tydzień 10 

kwietnia  Ks. Abp Józef Michalik  w Ośrodku 

Rekolekcyjnym w Zboiskach k/Sanoka 

1800 Uroczysta Msza św. z wprowadzeniem 

relikwii św. Siostry Faustyny, następnie po 

Mszy św. odbędzie się procesja w parku przy 

śpiewie Koronki do Bożego Miłosierdzia 

(Prosimy przynieść ŚWIECE!) 

2000 Koncert Zespołu Muzyki Sakralnej LU-

MEN z Poznania z towarzyszeniem kwartetu 

smyczkowego  Orkiestry Symfonicznej z Za-


